
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） (財)科学技術広報財団 日本科学未来館運営業務一式 一般競争入札 5,328,880,491 2009/4/1 ※

（特財） (財)日本科学技術振興財団
平成２１年度地域活動支援運用支援業務(地域の科学舎推進
事業)

一般競争入札 161,821,649 2009/4/1

（特社） (社)科学技術国際交流ｾﾝﾀｰ 外国人研究者用宿舎管理 一般競争入札 138,000,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団 サイエンスキャンプ実施に伴う事務局業務
随意契約

（競争性あり）
84,996,776 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 独立行政法人科学技術振興機構保有知的財産管理業務 一般競争入札 69,608,000 2009/4/1

（特財） (財)全日本地域研究交流協会
平成21年度｢技術移転に係わる目利き人材育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの運
営｣

随意契約
（競争性あり）

44,949,000 2009/4/1

（特財） (財)全日本地域研究交流協会
平成21年度　地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出総合支援事業等の推進・運営
業務支援　一式

随意契約
（競争性あり）

39,796,000 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 管財管理運営業務 一般競争入札 34,200,000 2009/4/1

（特財） (財)日本ｼｽﾃﾑ開発研究所 （平成２１年度）資金・予算管理システムの運用保守契約
随意契約

（競争性あり）
16,506,336 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 JST上野事務所会議室等館内利用運営管理業務 一般競争入札 15,461,810 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 平成21年度任期付職員等の給与計算等支援業務 一般競争入札 13,612,620 2009/4/1

（特財） (財)日本ｼｽﾃﾑ開発研究所 （平成２１年度）経理システム運用保守契約
随意契約

（競争性あり）
12,285,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団
科学技術・理科教育用デジタル教材提供システムの運用保守
管理

一般競争入札 11,340,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ 事務所借り上げ等（西日本支所）
随意契約

（競争性なし）
9,633,792 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人科学技術振興機構

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ
平成21年度　地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出総合支援事業等の推進・運営
支援(関西地区)一式

随意契約
（競争性あり）

7,160,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ 常設展示物維持管理運営業務(大阪科学技術館) 一般競争入札 5,166,000 2009/4/1

（特財） (財)生産開発科学研究所
RNAｼﾝｾﾃｨｯｸ･ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｰ　研究実施場所兼事務所賃借料（年
契）

随意契約
（競争性なし）

4,638,816 2009/4/1

（特財） (財)近畿地方発明ｾﾝﾀｰ 膜機構　研究実施場所賃借料（年契）
随意契約

（競争性なし）
4,414,236 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 STNデータベースの利用
随意契約

（競争性あり）
4,200,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ JSTイノベーションブランチ大阪に係る賃貸借
随意契約

（競争性なし）
4,011,192 2009/4/1

（特財） (財)つくば科学万博記念財団 常設展示物維持管理運営業務(つくばエキスポセンター) 一般競争入札 3,500,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団 ＳＳＨサーバのホスティング及び運用 一般競争入札 3,087,000 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 戦略的創造研究推進事業　　給与明細等発送業務　一式 一般競争入札 2,124,507 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ JSTｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾌﾞﾗﾝﾁ大阪の賃貸借
随意契約

（競争性なし）
2,004,600 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 ＳＴＮデータベースの利用
随意契約

（競争性あり）
1,918,211 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 情報提供部におけるSTNﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽの利用
随意契約

（競争性あり）
1,800,000 2009/4/1

（特財） (財)近畿地方発明ｾﾝﾀｰ 近畿発明センター　賃貸借契約（岡ノ谷PJ）
随意契約

（競争性なし）
1,521,360 2009/4/1

（特財） (財)日本宇宙ﾌｫｰﾗﾑ 映像ｺﾝﾃﾝﾂ制作⑭｢ここがスゴイぞ!日本の宇宙開発｣(仮題)
随意契約

（競争性あり）
5,985,000 2009/6/24

※ 平成21年度支出見込額：1,806,053,689円

2 / 2


